INDICAÇÃO Nº 223/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que providencie o calçamento da Rua Policarpo, que liga as Avenidas Vicente Simões e Perimetral.

JUSTIFICATIVA

A referida rua está em péssimo estado, o que vem prejudicando, sobremaneira,  o acesso de veículos no local. Em dias de chuva, a situação piora, impossibilitando, inclusive, a passagem dos moradores, pois a lama e os buracos fazem com que os mesmos sofram quedas e se machuquem.

Pede-se, portanto, urgência no atendimento ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2005.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE